МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа-интернат№10 с. Новые Атаги»
(МБОУ «СОШ-интернат № 10 с. Новые Атаги»)

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат
«Шелан муниципальни к 1 оштан-интернат №10 Жима Атаг1а»

(Иуккъера юкъарадешаран школа)

ПРИКАЗ №

01.09.2022 года

Об организации внеурочной деятельности обучающихся в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Законом «Об образовании в РФ», Федеральным государственным
образовательным стандартом начального общего и основного общего образования,
утвержденным приказами Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10-х классов в соответствии с требованиями к ФГОС и
11 -х классах с требованиями к организации.

2. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа Программы
по внеурочной деятельности.

3. Назначить ответственными за реализацию модели внеурочной деятельности
обучающихся на ступени начального и основного общего образования заместителя
директора по УР Байсагуров С-М.М.

4. Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие внеурочную
деятельность на ступени начального и основного общего образования: - программы
внеурочной деятельности; - положение о внеурочной деятельности; - расписание
внеурочной деятельности обучающихся; - приказ об утверждении программ
внеурочной деятельности;

А У-утвердить план внеурочной деятельности.

-утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности на 2022-2023учебный год.

ПЛЦИПДу,,
риказа

5.Бухгалтеру Алиеву Р.У. произвести оплату согласно тарификационному списку

Директор

С приказом озна

адыров А.А.

йсагуров С-М.М.